
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/168/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy wniosku o podjęcie  

inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Kąty Wrocławskie wniosku  

do uprawnionych podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Młodzieżowa Rada Gminy Kąty Wrocławskie może zgłosić, do podmiotów uprawnionych  

do podejmowania inicjatywy uchwałodawczej zgodnie z odrębnymi przepisami, wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej. Do wniosku dołącza się projekt uchwały, który miałby stać się przedmiotem tejże inicjatywy 

uchwałodawczej. 

3. Wniosek Młodzieżowej Rady Gminy Kąty Wrocławskie o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

powinien zawierać: 

1) nazwę podmiotu, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz  

z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) cel określony w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Kąty Wrocławskie, który zamierza zrealizować; 

5) podpis osoby reprezentującej Młodzieżową Radę Gminy Kąty Wrocławskie. 

4. Do wniosku należy dołączyć uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę Gminy Kąty Wrocławskie, 

zgodnie z zasadami określonymi w statucie regulującym jej funkcjonowanie, w sprawie złożenia wniosku 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

5. Uchwałę w sprawie złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowa Rada Gminy 

Kąty Wrocławskie podejmuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy swojego 

składu. 

6. Podmiot, do którego złożony został wniosek, nie jest związany treścią załączonego do wniosku projektu 

uchwały, który ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

7. Projekt uchwały, który ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej, powinien być opracowany 

zgodnie z zasadami techniki legislacyjnej oraz zawierać uzasadnienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 4060



8. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Kąty Wrocławskie przekazuje wniosek do wskazanego 

w nim uprawnionego podmiotu, z zastrzeżeniem postanowień § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej składa się za pośrednictwem Burmistrza Miasta 

i Gminy Kąty Wrocławskie, który w terminie 14 dni przekazuje wniosek podmiotowi, do którego  

jest adresowany wraz ze stanowiskiem wskazującym na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej oraz opinią dotyczącą projektu uchwały. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 1 ust. 2, podmiot uprawniony wzywa Młodzieżową 

Radę Gminy Kąty Wrocławskie do uzupełnienia braków w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 21 dni. 

3. Podmiot, do którego kierowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, w terminie 30 dni 

od daty otrzymania wniosku informuje Młodzieżową Radę Gminy Kąty Wrocławskie o odmowie podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej lub o terminie przekazania pod obrady Radzie Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

projektu uchwały będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4060


		2025-10-07T11:06:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




